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    Warunki rozwoju rynku CNG – biometanu: 

 

ÅDostępnośd do stacji tankowania CNG 

 

ÅMożliwośd zakupu pojazdów CNG 

    osobowe, dostawcze, ciężarowe, autobusy; 

    specjalne – śmieciarki, zamiatarki, lotniskowe 

 

ÅObecna i perspektywiczna dostępnośd CNG  

    – biometanu (kopalnie, biogazownie) 

 



Rolnicza produkcja biogazu i biometanu stwarza 
warunki lokalnego wykorzystania biometanu do napędu 
pojazdów samochodowych i ciągników rolniczych. 

 

Sprężarki typu garażowego (do 20 Nm3/h) rozszerzają 
możliwości stosowania biometanu jako lokalnie 
produkowanego paliwa silnikowego. 



      Tabela 1. Ilośd stacji tankowania w wybranych krajach UE 

 Opracowano na podstawie „GAS VEHICLES REPORT” sierpieo 2011 
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W sierpniu 2011 Departament ds. Zdrowia, Środowiska 
i Ochrony Konsumentów Senatu Berlina wydał 
pozwolenie BSR Ruhleben, na budowę biogazowni  

w Berlin-Westend.  

Zakład będzie produkował  biometan z odpadów 
organicznych i stosowany jako paliwo do napędu floty 
pojazdów do wywozu śmieci. 
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Biometan będzie w stanie uniezależnid BSR od zmian 
cen ON i zakupu 2.500.000 litrów oleju napędowego 
rocznie.  
Biogaz z odpadów pozwoli na ograniczenie emisji 
dwutlenku węgla o ponad 5000 ton rocznie.  
BSR posiada flotę 50 samochodów CNG do transportu 
odpadów i stację paliw ze stacją CNG szybkiego 
tankowania.  
Planuje się rozbudowę floty do 140 pojazdów CNG  
i wybudowanie kolejnej stacji szybkiego tankowania  

w 2012 roku.       
      NGV Global News  

 



Samochody Mercedes-Benz klasa E napędzane 
biometanem, zakupione do obsługi niemieckiego 
parlamentu.      NGV Global News  

 



Na początku września br. zostały oficjalnie 
zaprezentowane w Berlinie samochody Mercedes-Benz, 
jako inicjatywa rządu federalnego na rzecz promowania 
gazu ziemnego i biometanu jako czystego paliwa.   

  

Członek Komisji Transportu, Budownictwa i Rozwoju Miast 
Martin Burkert stwierdził: "Jest to duży krok w dobrym 
kierunku. Jesteśmy zobowiązani do zapewnienia,  

że zachęty przewidziane dla użytkowników gazu ziemnego 
będą kontynuowane po 2018 roku”. 
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Biometanowy Mercedes-Benz Klasy E emituje tylko 38 
gramów CO2 na kilometr. Paliwo odnawialne jest 
lokalnie produkowane z odpadów i przesyłane siecią 
gazową do stacji CNG których w Berlinie jest 27, 
natomiast w całych Niemczech 901 (w 160 z nich udział 
biometanu stanowi od 10 do 100 %).  
Zaletą gazu ziemnego jako paliwa jest jego niska cena. 
Zawartośd energii w gazie ziemnym w porównaniu z 
benzyną premium, stanowi równowartośd  ceny  0,65 
do 0,70 € za litr. 
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Władimir Putin  testujący hybrydowy samochód Yo-mobile 
zasilany CNG i prądem elektrycznym przejechał 10 km od 
miejsca swojego zamieszkania do domu prezydenta Dmitrija 
Miedwiediewa.          NGV Global News  

 





Grupa Prokhorov’s Onexim wraz z firmą Yarovit 
opracowała jeden z najtaoszych pojazdów 
hybrydowych na świecie, w dużej części bazujących  

na podzespołach rosyjskich.  

Samochód został wstępnie nazwany “City Car”  

CNG-hybrid. 

Masowa produkcja rozpocznie się w połowie 2012 r.  

i będzie wynosiła 10.000 samochodów rocznie.  

Cena wyniesie USD 12.000 - 15.000 USD. 
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Hamburg jest pierwszym miastem w Niemczech które 
wprowadziło większą liczbę ekologicznych taksówek 
hybrydowych. Pierwsze pojazdy pojawiły się w listopadzie 
2010 r.      NGV Global News  

 



Pojazdy przyjazne dla środowiska będą działały w oparciu  

o silniki hybrydowe, zasilane gazem ziemnym i prądem  
elektrycznym. Pierwsze 130 samochodów przekazano już  

do eksploatacji.  

Pojazdy te rocznie emitują łącznie o około 3,6 ton CO2 
mniej w porównaniu z taksówkami  z napędem ON. 

Hamburg korzystał z doświadczenia stolicy Szwecji, która 
realizuje podobny program. Hamburg i Sztokholm zyskały 
miano European Green Capitals,  "za ich wysiłki, na rzecz 
poprawy środowiska i jakości życia", powiedział Komisarz 
ds. Środowiska Stavros Dimas. 
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Władze Paragwaju zdecydowały się na zwiększenie 
udziału biometanu jako paliwa wykorzystywanego    

do napędu samochodów. 

Do produkcji biometanu wykorzystany zostanie system, 
opracowany przez firmę ENERPy, przekształcający 
odpady organiczne na gaz dla pojazdów.  

Zastosowanie tego paliwa do napędu pojazdów 
zwiększy  niezależnośd energetyczną, da oszczędności  

i korzystnie wpłynie na środowisko naturalne. 
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Etiopia wprowadza biogaz jako paliwo. Pierwszą firmą 
która się tym zajmie na kontynencie afrykaoskim będzie 
firma  Holland Cars PLC.  

Obok tego projektu będzie budowana nowoczesna 
biogazownia, wytwarzająca w pierwszej fazie produkcji 
około 500 tys. m3 paliwa rocznie i zatrudniająca około 
300 osób. Szacowany koszt inwestycji to około 80 mln 
birr (4.86 mln dollarów). 
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Trzecia co do wielkości firma transportowa w 
Trøndelag, Tide Buss AS i TrønderBilene AS zakupiła 99 
pojazdów marki MAN Lion CNG LE City i 32 MAN Lions 
City CNG LE L.   

MAN wyprodukował ponad 5000 autobusów i podwozi 
autobusowych napędzanych gazem, główne  na rynki: 

Holandii, Turcji, Niemiec, Szwecji.    
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Międzymiastowy model autobusu Volvo 8500, zasilany 
dwupaliwowo gazem jako paliwem podstawowym i 
olejem napędowym pełniącym funkcję zapłonu.  
Szwedzka firma  OEM zakupiła 11 pojazdów.  
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Firma Nobina Sverige zakupiła w marcu 2011 roku 14 
sztuk autobusów 12-m oraz 43 sztuki 18-m autobusów 
przegubowych. 

Volvo 7700 może byd zasilane zarówno gazem ziemnym 
jak i biometanem.  

Silnik Volvo, to dziewięcio litrowa jednostka zasilana 
gazem, spełniająca normy Euro 5. 
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W Madrycie stopniowo rośnie liczba autobusów 
napędzanych CNG i na koniec roku 2011 będzie około 
150 sztuk. Ekologiczne autobusy jeżdżą na 150 trasach  
i stanowią około 30% całego taboru firmy.       
       NGV Global News  

 



Testowy pojazd Hybrydowy CNG na ulicach Barcelony 
jest wynikiem współpracy Transports Metropolitans 
de Barcelona (TMB) oraz firmy Gas Natural Fenosa. 
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 To autobus hybrydowy wyposażony w silnik gazowy  
zasilany gazem ziemnym z napędem elektrycznym. Nowy 
model zapewnia zmniejszenie emisji i przede wszystkim 
oszczędności w zużyciu paliwa. 
 Według firmy Gas Natural Fenosa, połączenie 
niskoemisyjnego silnika CNG  z silnikami elektrycznymi w 
znaczącym stopniu wpłynie na środowisko naturalne. 
Technologia hybrydowa pozwala zmniejszyd zużycie 
energii i emisję spalin od 20 do 30 % w porównaniu ze 
zwykłym autobusem. 
 W lutym w TMB wprowadzono 31 autobusów CNG. 
Firma posiada około 80 pojazdów, na sprężony gaz 
ziemny, co stanowi 35 % całej floty.  Pozwala to na 
redukcję emisji tlenków azotu o 346 ton rocznie. 
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 Dzięki wsparciu finansowemu realizowanemu przez 
Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju (EBOR), największe 
miasto w Kazachstanie, Ałmata wzbogaci się o 
nowoczesny ekologiczny tabor autobusów zasilanych 
gazem ziemnym. 

Zastępca burmistrza miasta Ałmaty, Murat Kudyshev 
powiedział, że: „modernizacja taboru autobusowego, 
poprzez wprowadzenie niskopodłogowych autobusów 
CNG, które spełniają normy Euro IV-VI będzie miała 
pozytywny wpływ na środowisko i społeczeostwo. 
Realizacja projektu przyczyni się do poprawy jakości 
powietrza w mieście, spowoduje zmniejszenie zatłoczenia 
samochodów osobowych oraz poprawę ogólnej jakości i 
efektywności transportu miejskiego”. 
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 Wielka Brytania dołączyła do grona paostw które 
wprowadzają do transportu publicznego autobusy 
zasilane biometanem. Pojazd będzie pracował w mieście 
Lincoln, hrabstwo Lincolnshire  i jest pierwszym z 11 jakie 
firma obsługująca transport w tym mieście zamierza 
kupid. 
Autobus będzie wyposażony w dwupaliwową jednostkę 
napędową olej napędowy i biometan.  
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w którym wydajnośd sprężarki nie przekracza 20 m3/h. 
Zbiornik pojazdu należy napełniad bezpośrednio  

z przewodu wtłaczającego lub z magazynu gazu CNG. 

Urządzenie napełniające klasy A – urządzenie 
zaprojektowane dla instalacji wewnętrznej  

i zewnętrznej. Powinno posiadad następującą 
charakterystykę: 
 - maksymalna ilośd przyłączy napełniających – 2, 
 - bez zbiornika zapasowego sprężonego gazu, 
 - wydajnośd sprężarki nie przekracza 7 m3/h. 

 

 



ÅUrządzenie napełniające klasy B – urządzenie 
zaprojektowane wyłącznie do instalacji 
zewnętrznej. Można je uzupełnid zbiornikami 
sprężonego gazu ziemnego. Powinno posiadad 
następującą charakterystykę: 

  - maksymalna ilośd przyłączy napełniających – 5, 

  - wydajnośd sprężarki nie przekracza 20 m3/h, 
  - całkowita objętośd zbiorników sprężonego gazu     

     ziemnego nie przekracza 960 litrów. 

 



Fot. 1 Widok sprężarki CNG MJ05           Fot. 2 Widok sprężarki FMQ2.5 



 

 

Dziękujemy za uwagę 


